

# Torben Golles Holding ApS

Sjællandsgade 12, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 26 19 06 06

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2021

Dirigent:

.....  
Torben Golles





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Torben Golles Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sjællandsgade 12, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	26 19 06 06
Stiftet	17. august 2001
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Golles
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem associeret virksomhed at drive bygge- og anlægsvirksomhed og dermed beslægtede forretningsområder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.039.464 kr. mod et overskud på 1.996.150 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 10.088.862 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil realisere en indtjening lidt under niveauet i 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttotab</b>	-116.915	-17.625
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.047.630	1.831.165
	Finansielle indtægter	122.768	182.818
	Finansielle omkostninger	-14.019	-208
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.039.464</b>	<b>1.996.150</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	110.600
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.400.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.047.629	1.831.166
	Overført resultat	-1.521.165	54.384
		<b>2.039.464</b>	<b>1.996.150</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.200.000	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	400.000	0
		<u>1.600.000</u>	<u>0</u>
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.958.802	4.911.172
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	58.040	55.276
		<u>7.016.842</u>	<u>4.966.448</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>8.616.842</u>	<u>4.966.448</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.000
	Andre tilgodehavender	585.000	0
		<u>585.000</u>	<u>4.000</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.419.020</u>	<u>4.636.550</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.004.020</u>	<u>4.640.550</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>11.620.862</u></u>	<u><u>9.606.998</u></u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	5.113.332	3.065.703
	Overført resultat	4.662.530	6.183.695
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
		<u>10.088.862</u>	<u>9.559.998</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>10.088.862</u>	<u>9.559.998</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Deposita	160.000	0
		<u>160.000</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	30.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.000	0
	Gæld til associerede virksomheder	1.200.000	0
	Anden gæld	17.000	17.000
		<u>1.372.000</u>	<u>47.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.532.000</u>	<u>47.000</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>11.620.862</u></u>	<u><u>9.606.998</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	200.000	3.065.703	6.183.695	110.600	9.559.998
Overført via resultatdisponering	0	2.047.629	-121.165	113.000	2.039.464
Betalt udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.400.000	0	-1.400.000
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<u>200.000</u>	<u>5.113.332</u>	<u>4.662.530</u>	<u>113.000</u>	<u>10.088.862</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Torben Golles Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssig andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Tilgang i årets løb	1.200.000	400.000	1.600.000
Kostpris 31. december 2020	1.200.000	400.000	1.600.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.200.000</b>	<b>400.000</b>	<b>1.600.000</b>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2020	1.845.470	55.276	1.900.746
Tilgang i årets løb	0	2.764	2.764
Kostpris 31. december 2020	1.845.470	58.040	1.903.510
Værdireguleringer 1. januar 2020	3.065.702	0	3.065.702
Andel af årets resultat	2.047.630	0	2.047.630
Værdireguleringer 31. december 2020	5.113.332	0	5.113.332
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>6.958.802</b>	<b>58.040</b>	<b>7.016.842</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Associerede virksomheder</b>				
GJ Invest Sønderborg A/S	Sønderborg	50,00 %	14.064.674	3.948.188

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 160.000 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

For Sønderborg Ingeniør- og Byggeforretning A/S' og GJ Invest Sønderborg A/S`engagementer med kreditinstitutter har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution samt afgivet sikkerhed i bankindestående på 1.550 t.kr. Engagementerne udgør pr. 31. december 2020 netto 843 t.kr.

Selskabet har tillige afgivet tilbagetrædelseserklæring på 1.600 t.kr. i tilgodehavende hos GJ Invest Sønderborg A/S, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 udgør 58 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Golles

### Direktion

På vegne af: Torben Golles Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-536734537877

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-04 08:23:36Z

NEM ID 

## Torben Golles

### Dirigent

På vegne af: Torben Golles Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-536734537877

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-04 08:23:36Z

NEM ID 

## Christian Svane Christiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-04 09:28:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H3PIT-Y538Z-14KD7-5KCIA-3D51IF6BPA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>